
Губернатор Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2023 г. Jyfo ^5

О внесении изменения в постановление 
Губернатора Калужской области
от 21.10.2019 № 464 «Об утверждении формы 
сообщения лицом, замещающим
муниципальную должность депутата 
представительного органа сельского
поселения и осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
о несовершении сделок, предусмотренных 
частью 1 статьи 3 Федерального закона 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц 
их доходам» (в ред. постановлений 
Губернатора Калужской области
от 31.08.2021 № 372, от 14.11.2022 № 516)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Калужской области от 21.10.2019 
№ 464 «Об утверждении формы сообщения лицом, замещающим муниципальную 
должность депутата представительного органа сельского поселения 
и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении 
сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» (в ред. постановлений 
Губернатора Калужской области от 31.08.2021 № 372, от 14.11.2022 № 516) 
(далее -  постановление) изменение, заменив в заголовке и по тексту 
постановления, в наименовании и по тексту утвержденной постановлением формы 
сообщения лица, замещающего муниципальную должность депутата 
представительного органа сельского поселения и осуществляющего свои 
полномочия на непостоянной основе, о несовершении сделок, предусмотренных



частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам» слова «сельского поселения» словами «муниципального 
образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 7 апреля 2023 года.

В.В. Шапша



 
                                                                Губернатору 

                                                          Калужской области 

 

 

 

                                 СООБЩЕНИЕ 

лица, замещающего муниципальную должность депутата представительного органа 

муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной 

     основе, о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

  Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" 

 

    В  соответствии  с  частью  4.2  статьи  12.1  Федерального  закона  "О 

противодействии коррупции" я, _____________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи 

                        и орган, выдавший паспорт) 

замещающий(ая) муниципальную должность депутата ___________________________ 

___________________________________________________________________________ 

        (наименование представительного органа муниципального образования) 

и осуществляющий(ая) свои полномочия на непостоянной основе, сообщаю о том, 

что мной, моей супругой (моим супругом) ___________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

                (фамилия, имя, отчество супруга (супруги)) 

и моими несовершеннолетними детьми ________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

                         (фамилия, имя, отчество) 

в  течение  отчетного  _________ года не совершались сделки по приобретению 

земельного  участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных  бумаг  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах 

организаций),  цифровых  финансовых  активов,  цифровой  валюты,  на сумму, 

превышающую  общий доход, полученный мной и моей супругой (супругом) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду. 

 

"___" ____________ 20___ г.        ____________ (___________________) 

(дата подписания сообщения)         (подпись, расшифровка подписи) 

 

Лицо, принявшее сообщение          ________________ _______________________ 

                                       (подпись)     (расшифровка подписи) 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=A853A7CFDBD19E82901540C3320E6443E3E3DCF0A86D5E319F687EA7826CDF989524EDC41176E6A6BDBAA88514F6DE5D3AB96FBAC7gBD0I

	C:\Users\user\Downloads\СПРАВКА\ПГ КО 135 от 29.03.2023.pdf
	C:\Users\user\Downloads\СПРАВКА\Форма сообщения.docx

